Quarto proter Templum Cathedrale sunt Parochia, Monasteria Reli-
giosa Collegia Soc^{as} quatuor. Studiosorum numerus excedebat, 3000. Ipsi
etiam socii suos filios dabat ab Nostris Scholis.

Quinto in vasis Hylis, nascat Catholici Aragas, operarii Vicarii
Ferrarii, Contra Opificas. Nos plurimos Nostris veni in Bras privabant
et Communione Paschali reficiebant, licet non Festo Paschali. Pascha
illis erat sum Nostris veniebat.

Sexto plurimi ex Schismaticis convertebantur ad fidem Catholica
quarod Nostris fuerat sunt in Fecitate, vix invenirent Catholicos 40. post
renovabantur per mille, et amplius, aliquando duo milia. Tota, ad Roma-
norum accedentes, ita ut Templum dilatare debuere.

Septimo Quia proter eorum nom. Schismaticos, Armenici
et maximi in Thrac Diocesi nihil non gerunt, et post versa
in Boni Domini Hieronymo, ^{ubi} variis largitionibus, operantur Catholici
bus, Catholici ad Armeniam sectam atraherantur, Ecce in medio
Armenorum Collegia Sacerdotum, ex quo Nostris excurrere
plurimos conducebat ad fidem.

Octavo hoc etiam sciendum, quatuor interit in illis parti-
bus esse plures Sacerdotes Catholicos, qui iam Dei gratia erant plu-
res in illa Diocesi, et Tempa pro illis per Oppida extabantur.
Sopos Schismaticos non esse dignatos administrare Sacramenta
Sacerdotis ob omen ad mortem, dicere solitos (nolle se maculare
Sacramenta.) etsi in Schismate hi rei nocebantur, illos Sopi post
mortem primum absoluebant; Nostris autem eos damnandos de
mortem omni industriam adhibebant, et ad unionem Ecclesie
reducabant. Et quia frequenter tales fuerunt; natura est pro,

verbum iuxta Rubeas de affectu supplicis (Rubeas facta an;
fuerat, et latinas pedes in furcas)

Nono adnotata haec litterae esse Curiam, in quibus Catholici
in hac Diocesi habitant. Nono quodam Rubeis liceat iuxta
Quingaginta Ecclesiarum Leocii locum, et hoc in variis
Orbis partibus. In quibus locis ad Penitenciam, quibusdam ad men-
tionem. etc.

Concludo, neam esse Secretaria. necessarium esse in hac
Diocesi Sagaxiam, qui in tam diversis locis. Episcopi
sunt occupata Regni negotiis et omnium frequentia impe-
ditur. Parisius 14. May. Anno Domini 1697

Hoc item duobus.

Thomas Villiers
Epi. Rubeis. Pet. 1697

licorum omnium electioni, verum etiam gravi Schismaticorum Confusioni,
 Dⁿⁱ vero D. N. & Protectoris Vestrae, praclarissimi in nos affus restitua-
 tioni. Ceterum ut ipsum D. & Sacrosanctum, sic etiam quaerit
 omnium Religionis negotia, neque ipsum, V. Emin^{ti} Col^m Commendans,
 Sacrae eius purpuram exornans, a summo Caeli terrarum Protectori, Tot
 Protectioni in nos fructuaria, omnia de caelo terrarum prospera, abundantia
 percipio. Col^m Julij 3^o. 1662.

V. Emin^{ti} Col^m Julij 3^o. 1662.

Humillimus V^{ost} Executor

Jacobus Susa Epus Salinae A. S. S. S.
 vobis, or. S. S. M. Protectorum

Illustrissimae Principis & Reverendissimi
 Domini Colendissimi

S.P.O.R
 0216

Magnarum rerum in Polonia insignes euentus, tametsi aliunde
 Cuiusmodi in Urbe omnium quarā compertor, etiam ex me
 non ignorari et dignitati Eius, qua Protectionis Poloniae decus
 sustinet, et meo Officio conveniens fore. Quid maius et mi-
 randum magis, quam subita armorum hostilium quies, et
 velut quadam e nocte periculorum et malorum, Nobis exorta
 nuperrime Serenitas et securitas. Obsequus cum parte Exer-
 citus in Podolia Dux Sobiescius, atrox cum Tartarus et Co-
 sacis unitis, bellum Tractatu diremit, tam Vili pro Lepidā,
 et Victor tantas conditiones vix imperare potuisset. Ergo
 iam prima hac regnante Rege. Nostro dies, qua compositis
 Unde bellis Iani Porta in Polonia clauduntur. Deus faxit
 ne quis iterum hostis et lubrica barbarorum fides, quibus
 incare ac perire perna de proclive est, felicitatem Pacis
 interrumpat. Ceterum obsequorum meorum consuetudinem
 Cuiusmodi deo devotissimi commendo. Miramur etiam
 Turcarum Imperator roganti ad Regem
 Nostrum epistola prescripsit, ut Molossiam
 inducias omnium abrupimus. Nobis tenen-
 constans et immota voluntas facta iam
 firmata cum Christiano licet Schismatico
 retinendi. Mirari subit, Tartarus

conditione solvenda pacis Polono-Mos-
 covitica, tam facile abstinuisse. Moscovici
 ardent animi, sicuti cum Masco viribus
 in Tartaros et Turcas offerunt bellandi ac
 vastitatem, caedes, servitatem Christianorum
 aliquando tandem vindicandi. Sed fortibus
 animis fortuna operis, in Regno exhausto
 non respondet. Et quoniam miles
 vacuus, ac pacem male forte tolerans,
 melius externi belli occuparetur. Polonia
 tamen defessa, velut agni corpori quiescit,
 et relevari aliquantum oportet. Comi-
 tionum Varsoviensium, quae 17. Januarij ce-
 lebrantur, monstrabit eventus.

Emineat's Vra

Denuo
 And. Olearius
 Episcopus Polonus

Monsieur
 510R
 0495

Je n'ay point reçu par ce dernier ordinaire de l'ère de votre Eminence
 Je crois qu'elle n'en recevra pas par ce Courier du Roy de Pologne parcequ'il
 est en marche pour poursuivre les ennemis, qui navoient leurs terribles
 armées Ayant devant eux, et desqu'ils ont appris la resolution de les attaquer
 dans leur camp ils ont levé avec precipitation le Siege de Trimbouze, ainsi
 que V. B. verra par la feuille cy jointe. Il me paroit que ce Prince
 est desiré de Dieu pour la gloire du nom chrétien et pour l'abaissment
 de la puissance Ottomane; Mais il seroit a souhaiter pour cela que les
 Princes chrétiens l'assistassent et que la H.^{te} procurât la paix parmi eux
 et que pour y parvenir elle voulut satisfaire le Roy et rendre dans sa
 enfance. Je suis persuadé, Monsieur, que tout ce que V. B. dit sur